[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Усть-ИшимскОГО

муниципального  районА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2015

	с. Усть-Ишим
	№
	23-п

 Об организации и осуществления мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий Усть-Ишимского муниципального района Омской области

 Во исполнении Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» в целях организации и осуществления мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий Усть-Ишимского муниципального района от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствии этих действий, администрация Усть-Ишимского муниципального района постановляет:

             1. Основными задачами гражданской обороны Усть-Ишимского муниципального района считать:

              - обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

              - оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

              - укрытие в противорадиационных и простейших укрытиях всего населения муниципального района;

             - обеспечение населения муниципального района средствами индивидуальной защиты;

            -  проведение мероприятий по защите сельскохозяйственных животных, семенного фонда, фуража, кормов и воды;

           - организация и ведение разведки и наблюдение за территорией, подвергшейся радиоактивному, химическому, биологическому, и иному заражению;

           - проведение аварийно-восстановительных работ та территории района в случае возникновения опасностей для населения при ведении военных действий или в следствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

          -  борьба с пожарами, возникшими при ведении военных действий или в следствии этих действий.

        2.  Решение вопросов по организации и проведению мероприятий по гражданской обороне и защиты населения в муниципальном районе возложить на структурное подразделение, уполномоченное на решение задач в области гражданской обороны на территории Усть-Ишимского муниципального района.

        3. Постановление главы Усть-Ишимского муниципального района от 04.03.2008 № 87-п «Об организации и осуществлении мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий Усть-Ишимского муниципального района Омской области» считать утратившим силу.

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      И.о. Главы Усть-Ишимского

    муниципального района                                                                     И.Г. Сухатская